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ZAKYLAD: Instytut Badawczy Drog i Mostow — Filia Wroctaw

Osrodek Badan Mostow, Betonow i Kruszyw

55-140 Zmigrod

tel. +48 71 385 38 80 do 82, fax +48 71 385 38 02
LABORATORIUM / PRACOWNIA: Pracownia Mostéw i Urzadzen Odwadniajgcych

Miejsce wykonania badania: Pomieszczenie laboratoryjne nr 06 w budynku Al,
Laboratorium nr 1 w budynku A3.

TYTUL OPRACOWANIA: .

SPRAWOZDANIE Z BADAN SZTYWNOSCI OBWODOWEJ I UDARNOSCI
RUR OSLONOWYCH DN160

ZLECENIODAWCA: JARO Sp. z 0. o.
Adres: ul. Jana Kasprowicza 23

20-232 Lublin

Numer umowy / numer zlecenia:  Zlecenie TW-1/07/13 z 12.02.2013 .
65/TW/2013 (W-2657)

OBIEKT BADAN: Rury ostonowe z RHDPEp
Probki pobral i dostarczyl: Zleceniodawca

Data przyjecia probek do badan: 18.02.2013 r.

Probki przyjal: : Matgorzata Wanca

Data wykonania badan: 21.02.2013 r., 05.03.2013 r.
ZAKRES I METODY BADAN:

e Badanie sztywnosci obwodowej rur wg PN-EN ISO 9969:2008 b,
e Badanie odpornosci rur na uderzenia zewnetrzne metodg spadajacego cigzarka wg PN-

EN 744:1997.
Opracowala: Kierownik Pracowni TW-1:
mgr inz. Malgorzata Wanca mgr inz. Ewa Mazurkiewicz Mostow, Beﬁo 16w i Kruszyw:
- Wonea
(podpis)

« Data opracowania sprei'wozdania: 18.03.2013 1.

Pracownia Mostéw i Urzadzefi Odwadniajacych TW-1 IBDiM o$wiadcza, ze wyniki badan odnosza si¢ wylacznie
do badanych probek (obiektéw). Bez pisemnej zgody Pracowni Mostow i Urzadzen Odwadpiajacych TW-1
IBDiM Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

! badania objete akredytacija PCA Nr AB 1106 PS/TW-1/8.Z-1wyd. 2
obowigzuje od 29.09.2010 r.
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1. Prébki do badan

Zleceniodawca przekazat do badan trzy odcinki o dlugosci okoto 1,0 m rur ostonowych DN160
o $ciankach gladkich z RHDPEp.

Z dostarczonych rur przycigto i przygotowano w IBDiM — Filii Wroctaw prébki do badan.
sztywno$ci obwodowej i odporno$ci na uderzenia zewnetrzne.

Oznaczenie poszczegdlnych probek do badan: -
- DN160 do badania sztywnosci obwodowej: TW-1/07/13/1 (a) do TW-1/07/13/1 (c),
- DN160 do badania odpornosci na uderzenia zewnetrzne: TW-1/07/13/2/1 do TW-1/07/13/2/4 .

-

2. Wyniki badan
2.1. Wyniki badania sztywnosci obwodowej rur b

Badanie sztywno$ci obwodowej jest badaniem akredytowanym.

Badanie przeprowadzono zgodnie z normg PN-EN ISO 9969:2008 w dniu 21.02.2013 r. na
stanowisku badan statycznych (pomieszczenie laboratoryjne nr 06 w budynku Al).
Wyniki badan zebrano w tablicy 1.

Parametry badania:
- czas klimatyzacji: > 24 godz. bezposrednio przed badaniem,
- temperatura klimatyzacji 1 badania: 23(+2)°C,
- predkos¢ odksztatcania probek:
- 5 (£0,25) mm/min dla rur DN160.

Tablica 1 — Wyniki badania sztywnos$ci obwodowej prébek rur DN160

Srednica Srednia Srednia | Odksztatcenie Sita przy Spbvwiodé
. wewnetrzna $rednica dlugos¢ | odpowiadajace | odksztatceniu yWi
Oznaczenie . . o - obwodowa
Lp. prébek probek wewnetrzna probek 3% d; 3% d; SN
dij D; L F
mm mm mm mm kN KN/mm”
1 2 3 4 5 6 7 8
1 | TW-1/07/13/1 (a) 143,8 299.0 4,31 1,073 16,096
2 TW-1/07/13/1 (b) 143,9 143,8 298.8 4,32 1,119 16,786
3 TW-1/07/13/1 (¢) 143,9 302,5 4,32 1,180 17,485
Wartos¢ $rednia: 16,79

Niepewno$¢ rozszerzona wyniku wartosci $redniej wynosi 0,38 kN/mm®, przy 95% poziomie
ufnoscei (k=2).
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2.2. Wyniki badania odpornosci rur na uderzenia zewng¢trzne metoda spadajacego ci¢zarka

Badanie przeprowadzono w dniu 5.03.2013 r. wg normy PN-EN 744:1997 na probkach rur
przycietych na odcinki o dtugosciach okoto 200 mm. Przed badaniem prébki zostaly poddane
kondycjonowaniu w kapieli wodno-lodowej o temperaturze 0 (+1) °C przez czas powyzej 30 min.

Prébki DN160 uderzane byly bijakiem typu d90 o masie 2,0 kg, spadajgcym z wysokosci

2,0 m. ‘
Wiyniki badan odpornosci rur na uderzenia zewnetrzne zostaty przedstawione w tablicy 2.
Tablica 2 — Wyniki badania odpornosci na uderzenia zewnetrzne rur DN160
L Oznaczenie Ilos¢ Hos¢ Suma uderzen Ocena wynik
P- probki uderzen uszkodzen dla $rednicy wynisu
i 2 3 4 5 6
1 | TW-1/07/13/2/1 8 0
2 | TW-1/07/13/2/2 8 0
26 0z
3 | TW-107/13/2/3 8 0 BORYRY
4 | TW-1/07/13/2/4 2 0

Badania wykonali: mgr inz. Remigiusz Gut
Sebastian Wykretowicz
Autoryzowala: mgr inz. Ewa Mazurkiewicz

Sporzadzono w 3 egz.
Otrzymuja:
egz. nr 1 — IBDiM/TW-1
egz. nr 2 — Zleceniodawca
egz. nr 3 — IBDIM/NR
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